

46. OCALMY WSPOMNIENIA – DOKUMENTACJA CYFROWA ZDJĘĆ I PRZEZROCZY Z IMPREZ TURYSTYCZNYCH LATA 1975-2000

Imię i nazwisko Wnioskodawcy – Marek Chlebicki

Skrócony opis - Pragnę ocalić od zapomnienia pamięć o imprezach turystycznych, które odbyły się w latach 1975-2000 w których brałem udział jako uczestnik i organizator. W tamtych latach dysponowaliśmy techniką fotograficzną i materiały w postaci slajdów i negatywów należałoby zeskanować i opracować cyfrowo. Następnym etapem byłoby udostępnienie tego materiału szerokiemu gronu mieszkańców (uczestników tych imprez) na stronie internetowej miasta Konina i Oddziału PTTK w Koninie. Materiały powinny być przekazane również do zbiorów naszego muzeum i archiwum państwowego. Materiały powinny służyć potomnym. Po rozmowach odbytych ze znajomymi, którzy również dysponują materiałami fotograficznymi o podobnej tematyce a wyrażają zgodę na ich skanowanie i umieszczenie w przestrzeni publicznej należałoby je również dołączyć do zestawu.

Pełen opis - Grono turystów którzy organizowali i uczestniczyli w imprezach turystycznych w latach 1975-2000 zaczyna maleć – ponieważ odchodzą na wieczną wędrówkę. Razem z nimi odchodzą wspomnienia, nie zabezpieczone zdjęcia i przezrocza. Po rozmowach jakie prowadzę z gronem znajomych uważamy, że materiały fotograficzne należy przenieść na nośniki cyfrowe i oddać społeczeństwu do korzystania ze wspomnień. Mam nadzieję, że młodzi ludzie wspominając dawne imprezy w których brali udział jako dzieci zapragną wrócić do uprawiania turystyki i wyruszą na szlaki turystyczne ze swoimi dziećmi. Materiały w postaci cyfrowej powinny znaleźć się na stronie internetowej Konińskiego Oddziału PTTK i na stronie miasta Konina. Materiały powinny trafić do naszego muzeum i archiwum państwowego. Poza zeskanowaniem materiały powinny być opisane jakich dotyczą imprez i krótko opisane imprezy.

Szacowany koszt – 50 000,00 zł

Wydział opiniujący – Wydział Kultury, Sportu i Spraw Społecznych/Miejska Biblioteka Publiczna w Koninie